2025年２月14日
各  位

会 社 名  株式会社 駒井ハルテック
代表者名  取締役社長  中 村 貴 任

（コード番号5915 東証プライム）
問合せ先  常務取締役

管理本部長  飯 塚  勉
（TEL．03－3833－5101）

スタンダード市場への市場区分変更申請に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会においてスタンダード市場への市場区分変更の申請を行うことを決議いたしまし

たので、下記の通りお知らせいたします。

記

  当社は、経営理念「高い技術力で夢のある社会づくりに貢献する」のもと、顧客ニーズに応え、安全で高品質

な製品・技術を提供することで社会インフラを支えております。また、中期経営計画2023見直し計画に基づき、

各種戦略と施策を展開し、企業価値の向上を追求しております。
  2024年5月24日付「上場維持基準への適合に向けた計画に基づく進捗状況について」において公表したとお

り流通株式時価総額の基準達成に向けて、「企業価値の向上」と「流通株式数の増強」を基本方針として具体的取

り組みを実施してまいりましたが、2024年12月末時点における流通株式時価総額については基準を充たしてお

りません。
  市場第一部からプライム市場に移行して約３年が経過し、事業規模や市場状況に鑑みて、改めて上場株式市場

について検討いたしましたところ、一定のガバナンスと流動性を有し、日本経済の中核となる企業向けとされる

スタンダード市場が、当社にとって最適な上場区分であると判断いたしました。上場会社として経営課題の解決

に向き合い、企業価値を向上させること、株主価値を最大化する観点からも、スタンダード市場へ市場区分を変

更することが最適であると結論づけいたしました。
  今後、本件に関して開示すべき事項が発生した場合には、速やかに公表を行います。

  なお、市場区分の変更により、コーポレート・ガバナンスの強化、資本コストや株価を意識した経営の実現に

向けた対応を通じて、持続的成長と中長期的な企業価値向上に取り組むという当社の方針に変更はありません。

以 上